SCRIPTA

Numéro Scripta : 9347

Auteur(s) : Guillaume de Fougères [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170-1200]

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume de Fougères règle le différent entre l'abbaye de Savigny et Hugues du Rocher à propos de la terre de Bérenger près de Mondaigné.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

D. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n° CIX, p. 552. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° CIX)

Date : Fin du XIIe siècle.

Texte d'après D

Universis fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Willelmus de Filgeriis, salutem. Noverit universitas vestra quod quedam controversia que erat inter Hugonem de Rocherio et monachos Savigneii super quibusdam serviciis quos dictus Hugo in terra jugi Berengarii juxta Mondeigne a predictis monachis exigebat, in hunc modum sopita est. Predictus H assensu et voluntate Juhelli de Rocherio, concessit predictis monachis in perpetuam elemosinam liberam penitus et quietam quicquid juris habebat in jugo Berengarii et in pertinentiis ejus, preter receptionem reddituum domini Filgeriensis et preter receptionem tantum trium andegavensium quos habet Willelmus de Sancto Bricio in predicta terra et preter VI andegavensium annui redditus qui reddendi sunt predicto Hugoni in medio quadragesime. Quod si in die prefixo predictus Hugo redditum suum non habuerit in predicta terra nammum pro predictis VI andegavensium capere poterit et tunc pro illis VI XII habebit ita quod predictis VI andegavensium vel pro alio aliquo monachi non placitabunt in curia sepenominati Hugonis vel heredum suorum. Ne qua posset super hoc in posterum oriri calumnia, sigilli mei munimine roboravi. Testibus his Herveo de Vitreio, Petro de Fraxino, Hamelino Rufo, Aufrido Cervo, Brisolo clerico, et Brisoletto nepote ejus, Petro de Bellomonte, Johanne de Jernguen capellano meo, Willelmo de Sancto Crispino, Arberico Meslie, Roberto filio Vulpis et multis aliis.